VX31/32/33 系列
直动式3通电磁阀
空气·水·油·蒸气适用
广泛用于各个行业，可使用多种流体的电磁阀
耐腐蚀性提高
采用特殊磁性材料
静音结构
由于采用特殊结构，动作时的

直动式3通电磁阀 VX31/32/33 系列
空气适用/单体式
型号表示方法(单体式)
DC
AC•B种(全波整流器内置型)
型号
参见下表q。 孔口直径
参见下表q。
电磁阀可选项
参见下表w。
0
2
4
阀形式/主体形状
N.C.／单体式
N.O.／单体式
COM.／单体式
Z
追加记号
无记号 —
禁油规格
1
2
3
4
5
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
DC24V
6
7
8
J
DC12V
AC240V 50/60Hz
AC48V 50/60Hz
AC230V 50/60Hz
订购线圈单体时，参见P.401。
额定电压
※参见下表e。
接管口径
参见下表q。
全波整流器内置型
B
托架
无记号 无
带托架
※托架不能装拆。
插头
※DIN型仅有B种。
※各电气可选项(S,L,Z)与额定电压的组合请参照表e。
※AC·B种的全波整流器标配为内置过电压保护回路。
导线引出方式
G -直接出线式
GS-直接出线式·
   带过电压保护回路
C-导管式
T -导管接线座式
TS -导管接线座式·
       带过电压保护回路
TL -导管接线座式·带指示灯
TZ -导管接线座式·
带过电压保护回路
指示灯
D -DIN型插座式
DS -DIN型插座式·带过电压保护回路
DL -DIN型插座式·带指示灯
DZ -DIN型插座式·带过电压
  保护回路、指示灯
DO -DIN型插座式用
   (无插头、带垫圈)

直动式3通电磁阀 VVX31/32/33 系列
空气适用/集装式
型号表示方法(集装式所用电磁阀)
DC
AC•B种(全波整流器内置型)
型号
参见下表q。
1
3
5
阀形式/主体形状
N.C.／集装式
N.O.／集装式
COM.／集装式
孔口直径
参见下表q。
电磁阀可选项
参见下表w。
Z
追加记号
无记号 —
禁油规格
全波整流器内置型
1
2
3
4
5
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
DC24V
6
7
8
J
DC12V
AC240V 50/60Hz
AC48V 50/60Hz
AC230V 50/60Hz
订购线圈单体时，参见P.401。
额定电压
※参见下表e。
集装板／型号表示方法
02
10
… …
集装位数
2位
10位
Z
追加记号
无记号 —
禁油规格
※共通通口全为Rc1/4。
※※共通通口的表示为下表所示。
使用方法 加压通口 排气通口
集装板型号
※DIN型仅有B种。
※各电气可选项(S,L,Z)与额定电压的组合请参照表e。
※AC·B种的全波整流器标配为内置过电压保护回路。
导线引出方式
G -直接出线式
GS-直接出线式·
 带过电压
 保护回路
C-导管式
T -导管接线座式
TS -导管接线座式·
       带过电压保护回路
TL -导管接线座式·带指示灯
TZ -导管接线座式·
带过电压保护回路
指示灯
D -DIN型插座式
DS -DIN型插座式·带过电压保护回路
DL -DIN型插座式·带指示灯
DZ -DIN型插座式·带过电压
  保护回路、指示灯
DO -DIN型插座式用
   (无插头、带垫圈)
NBR NBR
FKM FKM
C37 PPS B
—
●

直动式3通电磁阀 VX31/32/33 系列
水适用/单体式
型号表示方法(单体式)
DC、AC•H种
AC•B种(全波整流器内置型)
型号
参见下表q。
孔口直径
参见下表q。
0
2
4
阀形式/主体形状
N.C.／单体式
N.O.／单体式
COM.／单体式
电磁阀可选项
参见下表w。
接管口径
参见下表q。
Z
追加记号
无记号 —
禁油规格
T
F
N
Rc
NPTF
G※
NPT
※连接时，请准备符合
  ISO 16030、JIS B
8674的接头。
螺纹种类
无记号
1
2
3
4
5
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
DC24V
6
7
8
J
DC12V
AC240V 50/60Hz
AC48V 50/60Hz
AC230V 50/60Hz
订购线圈单体时，参见P.401。
额定电压

直动式3通电磁阀 VX31/32/33 系列
油适用/单体式
型号表示方法(单体式)
DC、AC•H种
AC•B种(全波整流器内置型)
型号
参见下表q。
孔口直径
参见下表q。
电磁阀可选项
参见下表w。
接管口径
参见下表q。
全波整流器内置型
0
2
4
阀形式/主体形状
N.C.／单体式
N.O.／单体式
COM.／单体式
托架
无记号
B
无
带托架
※托架不能装拆。
Z
追加记号
无记号 —
禁油规格
T
F
N
Rc
NPTF
G※
NPT
※连接时，请准备符合
  ISO 16030、JIS B
8674的接头。
螺纹的种类
无记号
1
2
3
4
5
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
DC24V
6
7
8
J
DC12V
AC240V 50/60Hz
AC48V 50/60Hz
AC230V 50/60Hz
订购线圈单体时，参见P.401。
额定电压
※参见下表e。
插头
※各电气可选项(S,L,Z)与额定电压的组合请参照表e。
※AC·B种的全波整流器标配为内置过电压保护回路。
※DIN型仅有B种。
导线引出方式
G -直接出线式
GS-直接出线式·
带过电压保护回路

在集装板型号的下方并记所装的阀及盖板的型号。
密封材质: FKM
集装板／型号表示方法
VVX31
VVX32
VVX33
1071
VX 131 1 R1G
VX 1 00
00
31 5 1G
1
1 A
A
直动式3通电磁阀 VVX31/32/33 系列
油适用/集装式
型号表示方法(集装式所用电磁阀)
AC•B种(全波整流器内置型)
DC、AC•H种
全波整流器内置型型号
参见下表q。
孔口直径
参见下表q。
电磁阀可选项
参见下表w。
1
3
5
阀形式/主体形状
N.C.／集装式
N.O.／集装式
COM.／集装式
Z
追加记号
无记号 —
禁油规格
1
2
3
4
5
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
DC24V
6
7
8
J
DC12V
AC240V 50/60Hz
AC48V 50/60Hz
AC230V 50/60Hz
订购线圈单体时，参见P.401。
额定电压

直动式3通电磁阀 VX31/32/33 系列
蒸气适用/单体式
型号表示方法(单体式)
型号
参见下表q。
孔口直径
参见下表q。
电磁阀可选项
参见下表w。
接管口径
参见下表q。
4
阀形式/主体形状
COM.／单体式
Z
追加记号
无记号 —
禁油规格
T
F
N
Rc
NPTF
G※
NPT
螺纹的种类
无记号
1
2
3
4
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
7
8
J
AC240V 50/60Hz
AC48V 50/60Hz
AC230V 50/60Hz
订购线圈单体时，参见P.401。
额定电压
※参见下表e。
导线引出方式
※各电气可选项(S,L,Z)与额定电压的组合请参照表e。
G -直接出线式
GS-直接出线式·
带过电压保护回路
C-导管式
T -导管接线座式
TS -导管接线座式·
带过电压保护回路
TL -导管接线座式·带指示灯
TZ -导管接线座式·
带过电压保护回路
指示灯
托架
无记号
B
无
带托架
※托架不能装拆。
S
Q FFKM PTFE
C37/Cu
SUS/Ag
SUS H
VX31 VX32 VX33
—
—

直动式3通电磁阀 VXV31/32/33 系列
真空吸盘适用/单体式
型号表示方法(单体式)
DC
AC•B种(全波整流器内置型)
接管口径
参见下表q。
型号
参见下表q。
电磁阀可选项
参见下表w。
孔口直径
参见下表q。
全波整流器内置型
0
2
阀形式/主体形状
N.C.／单体式
N.O.／单体式
Z
追加记号
无记号 —
禁油规格 T
F
N
Rc
NPTF
G※
NPT
※连接时，请准备符合
  ISO 16030、JIS B
8674的接头。
螺纹的种类
无记号
1
2
3
4
5
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
DC24V
6
7
8
J
DC12V
AC240V 50/60Hz
AC48V 50/60Hz
AC230V 50/60Hz
订购线圈单体时，参见P.401。
额定电压
※参见下表e。
插头
※DIN型仅有B种。
※各电气可选项(S,L,Z)与额定电压的组合请参照表e。
※AC·B种的全波整流器标配为内置过电压保护回路。
导线引出方式
G -直接出线式
GS-直接出线式·
带过电压保护回路
C-导管式
T -导管接线座式
TS -导管接线座式·
带过电压保护回路
TL -导管接线座式·带指示灯
TZ -导管接线座式·
带过电压保护回路
指示灯
D -DIN型插座式
DS -DIN型插座式·带过电压保护回路

直动式3通电磁阀 VVXV31/32/33 系列
真空吸盘适用/集装式
型号表示方法(集装式所用电磁阀)
DC
AC•B种(全波整流器内置型)
型号
参见下表q。 孔口直径
参见下表q。
电磁阀可选项
参见下表w。
全波整流器内置型
1
3
阀形式/主体形状
N.C.／集装式
N.O.／集装式
1
2
3
4
5
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
DC24V
6
7
8
J
DC12V
AC240V 50/60Hz
AC48V 50/60Hz
AC230V 50/60Hz
订购线圈单体时，参见P.401。
额定电压
※参见下表e。
Z
追加记号
无记号 —
禁油规格
※各电气可选项(S,L,Z)与额定电压的组合请参照表e。
※AC·B种的全波整流器标配为内置过电压保护回路。
※DIN型仅有B种。
导线引出方式
G -直接出线式
GS-直接出线式·
带过电压保护
回路
C-导管式
T -导管接线座式
TS -导管接线座式·
带过电压保护回路
TL -导管接线座式·带指示灯
TZ -导管接线座式·
带过电压保护回路
指示灯
D -DIN型插座式
DS -DIN型插座式·带过电压保护回路
DL -DIN型插座式·带指示灯
DZ -DIN型插座式·带过电压
  保护回路及指示灯
DO -DIN型插座式适用
   (无插头、带垫圈)
集装板／型号表示方法

● 铭牌型号
阀型号
↑参照型号表示方法后记入。
● 卡子型号
● DIN插头型号
无电气可选项
带电气可选项
402
压力术语
q最高动作压力差
动作上能允许的最高压力差(进口侧压力和出口侧压力的差)。出
口侧压力为0MPa的场合，就变为最高使用压力。
w最低动作压力差
为使主阀稳定工作而所需要的最低压力差(进口侧压力和出口侧
压力差)。
e最高系统压力
管路内可施加的最高压力。(主管路压力)
[电磁阀内部的压力差必须保证在最高动作压力差以下。]
r耐压
指按规定压力(静压)保持1分钟，恢复至使用压力范围时，性能
不会下降而必须要承受的压力。
[规定条件下的值]
其他
q材质
NBR:丁腈橡胶
FKM:氟橡胶
EPDM:三元乙丙橡胶
PTFE:聚四氟乙烯树脂
FFKM:全氟橡胶
w禁油处理
表示与流体接触部的零件已进行脱脂清洗。
e流路记号
JIS符号中(         )阀闭时，IN和OUT变为阻断状态(　)，但“通口2的
压力＞通口1的压力”的场合，不能阻断流体。
电气术语
q视在功率(VA)
电压(V)与电流(A)的乘积。与功耗(W)的关系，AC的场合为
W = V·A·cosθ，DC的场合为W = V·A
注) cosθ表示功率因数。cosθ ≈ 0.6
w过电压
切断电源时，在切断部瞬间产生的高电压。
e保护等级
『JIS C 0920:电气机械元件的防水试验及对于固状物侵入的保
护等级』中所规定的等级。
请确认各型号的保护等级。